

## ÜKÜMETİMİZ YENİ ZELZELE FELÂKETZEDELERİNİN İmdatına derhal koşmuştur

ve Açık  
kan ahvali  
karışıyor  
bu gidişle daha  
çok karışacak!

## Dün gece Murabıt çarşısında BUYÜK BİR YANGIN OLDU

### 3BÜYÜK KERESTE FABRIKA ve MAĞAZASI YANDI ZARAR MUHİMDİR

Başta itfaiye kumandanı olmak üzere beş kişi yaralandı yaralılarından Kere-  
teci Hafız Osmanın yarası çok ağırdır



Dün gece saat 22 de Kerestecilerde Murabıt çarşısında büyük bir yangın olmuştur. Ünyon sigortasına 8000 lira sigortalı 39/50 numara ve Adem İşman ve ortağı Hamid Akkolların Emek bıçkı fabrikasından yangın çıkmış ve derhal itfaiyemiz yetişmişse de alınan acil

dörde doğru yangının önüne geçilebilmiştir. Yangını haber alan başta Vali muayini B. Emin olduğu halde Polis müdürü B. Said Özgür, Merkez kumandanı B. Nezihî Fırat, polis müdür muavini, kısmi adli resî ve zabıa amirleri derhal a eşe koşmuşlardır. 22de başlayan yangın saat 3 buçuktan sonra hızını kaybetmiş ve hafif olarak sabaha kadar devam etmiştir. Ateşin en şiddetli esnasında fedakâr itfaiye kumandanı İbrahim Günay 15 metrelik bir merdiven üzerinden kumanda ederken düşmüş yüzünden, başından ağır ve itfaiye neferlerinden Ali Kırmızı ağır, Mustafa Uçmaz hafif, kereste tüccarı hafız Recebin biraderi B. Osman çıktığı çatıdan düşmek suretiyle [ Devamı 2 inci sayfada ]



**ŞEHİT BİR BABANIN KAHRAMAN EVLADI**  
VE  
**PARAŞÜTÇÜ KIZ**  
Yazan: Gönül Emre (—2—) Millî Roman

Askerlik sonsuz bir şeref doktorluk önemli bir hizmet muallimlikte hakkı güç ödenir bir memleket vazifesidir

Bu sırada Hüseyin dedi ki: — Ben de, doktor olacağım bay muallim. Anadolunun en ücra köşelerine giderek ferağale çalışacağım, kinin yerine bileklerine iplik bağlayan, derin yaralarına bütün artığı basan ve en korkunç mikropları tezekle tütsüleyen hastaların imdadına koşacak ve onları kurtarmağa çalışacağım. Bu, az bahtiyarlık mıdır? İlâve etti: — Bir çok şehirlerimizde bile kâfi doktorun bulunmadığını bildiğim için, böyle bir vazifeyi üzerime almak istiyorum. Muallim Yılmaz, Hüseyine takdîrkar sözler söyledikten ve omuzunu okşadıktan sonra Nevzada döndü: — Eh.. Sıra senin şair... Söyle bakalım mesleğin ne olacak? Dedi. Nenzad dalgın nazarlarını havuzdan durgun sularından ayırıp cevap verdi: — Ben de muallim olmak niyetindeyim. Herşeyi yaratmağa müsaid ve hayat denen mânaanın en kudretli varlığı şaydığımız insan ruhunu işlemek kadar zevkli ne var? Yarının kahramanlarını, istikbalin san'atkarlarını yetiştirmek vazifesi benim kılıcım kalem, çizmem de telkinimdir. İşte benim uğrun da didindiğim ve tahakkuku dört gözle beklediğim gaye budur. (Parasütçülük ve tayya'ecilik.) Askerlik sonsuz bir şeref, doktorluk önemli bir hizmet, muallimlik te hakkı güç ödenir bir memleket vazifesidir. En güçlü tazyiklerin bile açmağa muvaffak olamadıkları kapıları, yerinde kullanılabir kaç sözün ardına kadar açabildiğini gösteren bir hayli kitap okudum. Bunu edebiyat muallimimiz de ve siz de zaman zaman anlatmışsınızdır. Kalbi, vatan sevgisinin derin heyecanlarıyla titriyen tarih muallimi Yılmaz, mefkûreci talebelerine şu hitapta bulundu: — Yavrularım, hepinizin sözlerin bütün varlığımla dinlemek vatan ve millet borcumdur. Hiç birinizin vazifesi, diğerinden az ehemmiyetli değildir. Sizler böyle mefkûreler peşinde koştukça, sizler, bu uğurda çalışıp didindikçe, Anadolumuz, çok yakın bir istikbalde saadete ırecek ve sizlerle sonsuz bir ıftihar duyacaktır. Sizleri bu yolda muvaffak olmuş görmek te benim, en başta gelen gayemdir. Bu sırada, talebeleri derse davet eden zilin sesi geldi. Muallim Yılmaz deminki sözlerin derin zevki içinde talebeleriyle birlikte merdivenlere doğru yürüdü... (Dvamı var)



## Cebelüttarikte bir infilâk

Cebelüttarik (A.A.) — Dün sabah saat 11 de bir iafi âk oldu. Infilâk neticesinde alay efradından 3 asker ölmüştür.

## İngiliz Tebliği

Londra (A.A.) — Alman tayyareleri İngiltere üzerinde dünkü yaptıkları uçuş esnasında atılan bombalardan hiçbir zarar olmamıştır. Evvelki günkü büyük hava muharebesinde 25 kadar Alman tayyaresi düşürülmüştür.

## İskenderiye hattı

İstanbul—Denizyolları tarafından yakında İskenderiye deniz seferlerine başlanacaktır. Bu hatta şimdilik iki şilep tahsis edilmiştir.

## Turistik yollar

Turistik yollar müteahhidi reji general şirketi vilâyet umumî meclisinin kararını kabul etmediği ve inşaatı durdurmak üzere olduğu haber alınmıştır. Şirket bazı memurlara da yol verdiği söylenmektedir.

## Alman-İtalyan Dostluğu

Malûm olduğu üzere B. Mussolini her fırsattan istifade ederek İtalyanın daima Almanya ile beraber çalıştığını ve harp cephelelerinde de her zaman onun yanında çarpışacağını söylemektedir. İtalyan başvekilinin daima tekrar ettiği bu beyanını tabii gösteren bu tarihî klişe B. Hitlerin 1938 de Romayı ziyaretinde İtalyan kralı ve Düce ile birlikte, Berlin - Roma mihrverini perçimlediğini tesbit etmiştir.

Siyasi ve askerî mahfillerin, daha doğrusu bütün dünyanın nazarında Alman hava kuvvetleri İngiltereye yapmakta olduğu ve bundan sonra yapılacak hava akınlarına çevireceği bir anda, İngiliz generali Balkanlarda olup onlarla fazla alakadar olmaya başladılar. Hakikaten bu hükümetleri Balkanlar ve Avrupanın cenubunda nüfuzlarını arttırmak için her fırsattan istifade etmekte ve elden geçireceği türlü faaliyetleri, hattâ askerî sarfettmekten çekinmemektedir. Londra matbuatına bakarsanız Romanyanın bugün taahhütüne mecbur kaldığı Berlin ile Moskova arasında diplomatik bir reyansiyonun ihtimâl olmadığını söyleyebiliriz. Bu onunla ilgili değildir. Bununla birlikte, böyle bir zamanda hükümet arasında ne prensip, rejim ve diğer ayrıntıların olursa olsun bundan bugün için umidlere kapılmamanın diplomayacağı belki Londra diplomatları da pekâlâ söylemektedirler. Bugün Balkanların geçirdiği bürhanlar, vaktiyle Türkiye Cumhuriyeti ricalinin daha ciddi bir sunuşuna çalışmak lâzım geldiği zamanda ortaya attığı meşhûr ne kadar doğru ve yararlı olduğunu hâdiseler göstermektedir. SIRRI SANLI Cumhuriyetimiz İstanbul — Cumhuriyetimiz İsmet İnönü dün Nafia General Ali Fuat Paşayı kabul buyurmuş. Öğleden sonra da İstanbulla bir gezinti yapıldı. İstanbul her şeyden önce nüfuslandırılmaktadır. İstanbul yardımumuz her şeyden önce gençliklerini Ulusun yararına kullanmak için artırmağa muhtaç. Bunun için de nüfus sayısını ve halini çok arttırmak gerekir. Bu yapılacak olan genel sayımın devlet ve millet için önemli çok büyük bir önemi olduğunu birbirimize hatırlatalım. BAŞVEKÂLET Umum Müdürlüğü



## ÖGLEDEN SONRA ALINAN RADYO HÜLÂSALARI

JAPONYADA  
Alman seyyah ve iş  
adamları çobalıyor

Londra (A.A.) — İngiliz matbuatı Lord Halifaks'ın Japonyada yapılan tevkifler hakkında vuku bulan beyanatını tasvip ettikten sonra şu mutalede bulunuyor. Japonya askeri bir teşekkülün müdahalesiyle İngiltereye yeni taarruzlar kurması için bir nevi şantaj yaptığını ve Japonyanın dahili işlerine burnu nu sukan Alman memurlarının filim ve sair vesitelerle yaptıkları propagandaların müsamaha ile görüldüğünü ve gün geçtikçe Japonyada Alman seyyahlarıyla iş adamlarının çoğaldığını yazarak nazarı dikkati celbetmektedir.

Duvr hava har-  
bı hakkında ye-  
ni tafsilât

Londra (A.A.) — Duvr limanına Almanların yaptıkları baskında hava teşkilâtımız büyük muvaffakiyetler kaydetmiş ve bu hücum neticesinde yalnız küçük bir gemimize tam isabet olmuş bir kişi yaralanmıştır. Bir tarlaya inmek mecburiyetinde kalan bir Alman taya resinin pilotu salimen yere inmiş ve ellerini yukarıya kaldırarak muhafızlara teslim olmuştur.

Afrika  
Gönüllüleri  
Vicdan ve din harbi için  
çarpışıyorlar

Londra (A.A.) — Şarkî Afrikadaki gönüllü alayların gafi şu beyanatta bulunmuş- tur: "Cenubi Afrikanın piştarları olan gönüllüler Afrikanın her noktasında hizmete hazır. Düşmanla karşılaşılacak yerde değil onu her yerde arayıp bularak çarpışmağa koşmalıyız. Çalışmalıyız. Bugün dostlarımızın yanındayız, onlar da her zaman bizimle beraberdir. Biz, beşerin hürriyetini, vicdan ve din serbestisini korumak için çalışıyoruz."

İzmir Enternasyonal  
Fuarı

Eğlence ve yenilik yeri İzmir Enternasyonal Fuarını, güzel ve yeşil İzmir'i ziyaret ediniz.  
20 - Ağu.-tos-20 Eylül

## Dikkat, Müjde

30 Senedenberi Rakı imalinde büyük bir nam ve şan kazanan Sakızlı Mustafanın en halis Çeşme anasonundan ve en nefis üzümünden mamul.

## KORDON

Rakısının (29) tarihli son mamulâtını bilhassa tavsiye ederiz. Kabadayı fabrikasının halkımızca pek çok sevilmiş ve (YÜKSEL) Rakısını her yerde çok zevkli arayınız.

Abloka Kaçak  
Kontrolü  
Fransaya da teşmil  
edilecektir

Londra (A.A.) — Avam kamarasında beyanatında nazır deniz şahadetnamele- rinin muhariblerin eline geç- memek şartile bitaraflara teş- mil edilemeyeceğini Atlas denizinde de kontrolün sık- laştırılacağını kaçak kontrol- lünün Fransız limanları ile Fransız müstemlekelerine de teşmil olunacağını bu beyan- at ve kararların İngiliz matbuatı tarafından tasvib edildiğini ve bu mukarreratın Amerika hükümeti tara- findan iyi karşılanacağını söylemiştir.

İtalyanların  
zayıatı

Londra (A.A.) — İtalyan- ların Kapurkoya yaptıkları hücumda kaybettikleri zirhlî otomobilleri İngilizlerin za- yiatının beş misli fazla ol- duğu anlaşılmiştir. İngiliz keşif kuvvetleri İtalyanların nakliyat işlerini son derece güçleştirmektedir.

İngiltereye yapılan Al-  
man hücumlarının  
plânçosu

Londra (A.A.) — Alman- ların İngiltereye yaptıkları son müteaddid hücumlar neticesinde İngiltere sahille- rinde 323 tayyare kaybetmiş- lerdir. Bu tayyarelerin mü- rettebatı 800 den fazladır.

## Litvanya murahhasları

Londra (A.A.) — Litvan- ya murahhasları Moskovaya müteveccihen hareket etmiş- lerdir.

Londra (A.A.) — Roman- yada kabine bir toplantı ya- parak İngilterenin gönderdi- ği protesto hakkında müza- kerelerde bulunmuştur.

Amerikadaki  
Sovyet Elçisi

Moskova (A.A.) — Sovyet Rusyanın Amerikadaki elçisi hükümeti tarafından azledil- miştir.

Elektrik  
Ceryanı

Dün akşam saat 21 de elektriklerde tekrar bir ufak arıza olmuş ve ceryan beş dakika kesilmiştir.

## Yeni zelzele felaketi oldu

AKDAĞ VE SORGUN KAZA-  
LARINDA 300 KİŞİ ÖLDÜ  
400 KİŞİ YARALANDI

İstanbul — Dün sabah sa- at 3 te Tokat ve Yozgatta şiddetli zelzeleler olmuştur.

Tokattaki zelzele otuz sani- ye devam etmiş ve şiddet- li geçmiştir. Halk heyecana

kapılmış, sokaklara dökül- müş, sabaha kadar binalara girmemiştir. Hasar miktarı henüz tesbit olunmamıştır. Yozgadın maden kazasın- da ve Peyikte zelzele çok

şiddetli olmuştur. Yıkılan enkaz altında kalan bir kaç kişi ağır surette yaralanmış ve hastaneye kaldırılmıştır.

Yozgat, 30 (A.A.) — Bu gece merkezi Akdağ mâde- ni kazasına bağlı Peyik na- hiyesi ve Karamağra köyü olmak üzere Sorgun kazası civarındaki bazı köylerde şiddetli bir hareketiarz ol- muştur. Tahminen 300 ölü, 60 ağır ve 300 hafif yaralı vardır.

12 köy harap olmuştur. Hayvan zayıatı henüz tesbit edilmemiştir. Felâket mın- takasına vilâyetin her tara- fından sıhhi yardım gıda maddeleri ve işçi ekipleri gönderilmiştir.

## DOKTOR

## Kızamığa Dair

Kızamık sekiz ay 13 gün- lük bir tefrih devrini müte- akip aksırıp öksürük ile te- zahür eder. İşte bu devir çok sâridir. Öksürük ve ak- sırıkla havaya karışan tükü- rük zerrati diğer çocuklara sirayet ederek muayyen bir devre sonunda yani (10-12 gün sonra hastalığın meydana gelmesine sebep olur. Kızamık yalnız bu hücum devrinde sâri değildir, dö- küntü deveinde de sâridir. Birdenbire başlayan nezle öksürük gözlerin doluluğu, vakit vakit yüze çıkan bir kırmızılık, derececi hare- tin yavaş yavaş tereffüü anaları derhal bazarı dikkati kızamık olmak ihtimaline çekmekdir. Döküntü evvelâ yüzden başlar. mamafih ba- zan yüzden başlamadığı da görülüyor.

Haricen daha henüz dö- küntü görülmediği zaman çocuğun ağzının tavanının tetkikini unutmamalıdır. Çün- kü bir çok defa daha cilde görülmiyen döküntüler ağzının tavaında kırmızı benekler halinde görülür ve bir gün evvel teşhisin konulmasına sebep olur ve bittabi ona göre de tedabir alınmağa başlanır. Kızamığın aşısı yoktur. Mikrobu henüz malûm değildir. Seromu da yoktur. Bittabi hususî bir ilâci da yoktur. Bunu böyle kaydetmekten maksadımız hastanın daha dikkatli ve ihtimamla tedavisine gayret edilmesi lüzumunu arz etmek içindir.

Kızamıktan iyi olan ço- cukların kanlarını alarak se- rumunu ayırmak ve seromu hasta çocuklara zerketmek ile faydalar elde edilmiştir. Maalesef bu usul pratikte tatbik sahası bulamamıştır.

## Dr. Fahri Işık

İzmir Memleket Hastanesi Rontken Mütahassısı Rontken ve Elektrik tedavisi yapılır. İkinci Beyler Sokak 29 No. TELEFON 2542

Dahiliye  
Vekilimiz  
İsta bulda

İstanbul — Dahiliye Ve- kilimiz Bay Faik Öztrak An- karadan İstanbula gelmiş- tir.

51 Numaralı  
İtalyan tebliği

Roma (A.A.) — (51 Numaralı İtalyan tebliği) — Birçok tayyare filolarımız şarki Ak- denizde gemi kafilelerini rastlamışlar ve gemilere atı- lan bombalardan yangınlar çıkmıştır kafile içinde bir tayyare gemisi de bulun- makta idi.

Yetişen İngiliz tayyareleri ile bir hava muharebesi ol- muş ve bir İngiliz avcısı düşürülmüş ve bizim tayya- relerden birisi üssüne dön- memiştir.

Düşmanın bir işe kolu esir edilmiş ve Adenin bom- bardımanında bir ticaret ge- misini zarara uğratılmıştır.

## Tütün ikramiyesi

Ordu Malûher Birliği İz- mir şubesinden :

940 Senesinde tevzi edi- lecek tütün ikramiyelerinin muamelesi tekemmül etmek üzeredir. Yakın bir zamanda cetvellerin Maliye Vekâle- tine tevdi edileceği merkeze- den bildirilmektedir. Bu se- ne malûl subay ve erlere ve şehit ailelerine verilecek ik- ramiye miktarı aşağıda gös- terilmektedir.

Derece	Subay	Er
1	239	119 50
2	215 10	95 60
3	167 30	71 70
4	145 40	47 80
5	119 50	23 80
6	95 65	23 80
Şehit ailelerine :		
	25 52	

## Vilâyet Daimî Encümeninden :

940 Mali yılı için makam ve Nafia hizmet oto ve kam- yon ve arazozlara gereken bir yıllık 1600 teneke benzin 6816 lira bedel ile ve 15 gün müddetle kapalı eksiltmeye konulduğundan isteklilerin dairede mevcut şartnamesile 2490 sayılı yasa hükümlerine göre hazırlıyacakları teminat- ları ile birlikte 12/Ağustos/1940 Pazartesi günü saat 10 da Vilâyet daimî Encümenine başvurmaları. (2903)

## ELHAMRA Sinemasında

Bugün 2 harikulâde film birden

## 1- TUCCAR HORN

TÜRKÇE SÖZLÜ

## 2- BAHAR YAĞMURU

Başrolde : FREDERICH MARC

Seanslar hergün : T. Horn 2--6 9.45. B. Yağmuru 4 ve 8 debaşlar... C. Ertesi ve Pazar günleri 12-25 te UCUZ TALEBE ve HALK MATİNESİ

## MillîPiyango Biletlerinizi ( SAADeT ) Kişesinden Alınız

Çorakkapı Polis merkezi karşısı No. 864 Hasan Tahsin Öidesi Telefon 3497

## VALİMİZ

Pazartesi gün-  
gelecek

İstanbulda bulunma- olan yeni valimiz Fuat T sal öaümüzdeki Pazar günü Tırhan vapuruyla s rimize gelecektir.

Valimiz Pasaportta m simle karşılanacaktır.

Dün Gece  
Yangın

— Baştarafı İnci sahifed tiyle ağır surette yaralan larından derhal hastan kaldırılmışlardır. B. Osme hayatı tehlikelidir.

Bu yüzden bazı mağ ve tütün depoları bilha Manisa bağcılar bankası posunda mühim zararlar muştur. Depoda üzüüm v pağı bulunmakta idi de nun kasasında bulunan lira ile 8000 liralık çek kuyudat polis memuru Abdullah tarafından ku rılmıştır. Aynı zamanda iye kumandanının merdivi den ateşlerin içine düştü nü ilk defa gören polis muru Vehbi hemen ate içine atılarak bay İbrah ölümünden kurtarmıştır.

Yangın tahkikatını m deiumumî muavinlerin B. Kemal Berkarda vazı etmiş ve mahallinde ted kata başlamıştır. Ehlivukuf birçok şahit ifadeleri alınmış ve mahal dinlenmiştir.

Aalman ord-  
ları başkuma-  
danlığının  
tebliği

Berlin (A.A.) — (Al orduları başkumandanlığı tebliği) Dün 32,000 ton 4 vapur ciddi hasara uğ tılmıştır. Şiddetli hava harebesinde 12 İngiliz yaresi düşürülmüş ve 3 man tayyaresi üssüne d memiştir. Ayrıca 10 bin 12 bin tonluk 2 vapur bı balanmıştır.

Düşman avcı ve bom diman tayyareleri gayri kerî mntakalar üzerinde yapılmışlar ve bombalan mışlardır.

Buğday ihracı men-  
Bones Ayres (A.A.)  
Arjantin hükümeti bu  
ihracını menetmiştir.

## zabita haberle

Alsancak şark sanay rikasında Hüseyin oğlu le Fazlı İsmail oğlu Yun soyunma odasından eli cebinden 139 kuruş pa çaldığından yakalanmış para da elde edilmiştir. Ş Alsancak şehitler desinde Yaşar oğlu Mu idaresindeki arabasını kızı 5 yaşında Birsene tırarak yaralanmasına biyet verdiğiinden yak mıştır.